

Protokół nr 3/18

z posiedzenia

**Komisji Budżetu, Finansów, Przedsiębiorczości i Nadzoru Właścicielskiego**

**Rady Miasta Poznania**

w dniu 12 grudnia 2018 roku

miejsce posiedzenia: sala sesyjna UMP

Porządek posiedzenia:

**Drugie czytanie projektu budżetu Miasta Poznania na rok 2019 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poznania:**

- zapoznanie się z przekazanymi przez komisje opiniami o projektach,
- sformułowanie sprawozdania zawierającego opinię.

*Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1, a lista gości – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

**Przewodnicząca KBFPiNW – Małgorzata Dudzic-Biskupska** otworzyła posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek obrad. Zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby przedstawić poprawkę indywidualną lub ma jakiegokolwiek pytania do zebranych urzędników w kwestii projektu budżetu i WPF-u. Z uwagi na brak zgłoszeń i pytań, podziękowała gościom za przybycie – dalsza część posiedzenia może odbyć się bez obecności przybyłych przedstawicieli wydziałów Urzędu i jednostek miejskich.

**Skarbnik Miasta Poznania – Barbara Sajnaj** poinformowała, że w trakcie jej prezentacji omawiane będą m.in. rezerwy budżetowe. Duża część rezerw zapisana jest w dziale „Oświata” i pewne niewielkie rezerwy – w dziale „Polityka społeczna”. Zwróciła się z prośbą o pozostanie przedstawicieli Wydziału Oświaty oraz Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, na wypadek, gdyby pojawiły się pytania w tej kwestii. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła prezentację zawierającą zagadnienia, które nie zostały poruszone w trakcie pierwszego czytania (*prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu*).

**Przewodnicząca KBFPiNW – Małgorzata Dudzic-Biskupska** nawiązała do zakładanego trzymiesięcznego wzrostu stawki WIBOR. Zapytała, z czego wynika niższa obsługa długu w 2022 r., jeżeli dług w 2020 r. i 2021 r. jest na najwyższych poziomach.

**Dyrektor Wydziału Budżetu i Kontrolingu – Piotr Husejko** odpowiedział, że w tej kwocie mieszczą się zarówno spłaty należności głównej do banków, jak i odsetki. Odsetki mogą być rosnące w tym okresie z uwagi na wyższe zadłużenie.

**Skarbnik Miasta Poznania – Barbara Sajnaj** dodała, że w tym okresie spłacane będą mniejsze raty. Założono sporo kredytów z dwunasto- czy piętnastoletnim okresem spłaty oraz pięcioletnią karencją, co przypada właśnie na wskazany okres. Ponadto Pani Skarbnik poinformowała, że rezerwa unijna na lata 2019-2022 w wysokości 100 mln zł przeznaczona jest m.in. na wkład własny do projektu rewitalizacji płyty Starego Rynku i węzła „Grunwaldzka”. Następnie przytoczyła uregulowania prawne dotyczące tworzenia rezerw w budżecie Miasta. Przekazała także informację, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o projektach i prognozie długu.

W przypadku oceny budżetu RIO wniosła kilka uwag, które dotyczą m.in. kwalifikacji rezerw, w tym kwestii rezerwy założonej przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych (zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii i alkoholizmowi).

**Przewodnicząca KBFPiNW – Małgorzata Dudzic-Biskupska** podziękowała Pani Skarbnik za prezentację. Wobec braku pytań do przedstawionych treści, przeszła do części związanej z zapoznaniem się z przekazanymi przez komisje opiniami o projektach. Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały omawiane projekty i żadna z nich nie wniosła poprawek. Zapytała, czy jest wola odczytania wyników głosowań poszczególnych komisji. Zgodnie z decyzją członków Komisji nie przytoczyła wyników i dodała, że są one dostępne w Internetowym Asystencie Radnego przy projektach uchwał. Następnie powiadomiła, że zgodnie z nową procedurą budżetową poprawki indywidualne są rozpatrywane jedynie podczas sesji budżetowej Rady Miasta w dniu 20 grudnia. Pani Przewodnicząca przedstawiła propozycję sprawozdania Komisji zawierającego opinię w sprawie projektu Budżetu Miasta Poznania na 2019 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poznania. Opinia Komisji ma następujące brzmienie: „Komisja Budżetu, Finansów, Przedsiębiorczości i Nadzoru Właścicielskiego Rady Miasta Poznania opiniuje pozytywnie projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz Budżetu Miasta Poznania na 2019 rok z poprawkami możliwymi do realizacji pod względem finansowym, prawnym i formalnym” (*treść sprawozdania stanowi załącznik nr 4 do protokołu*). Wobec braku propozycji poprawek do sprawozdania, poddała je pod głosowanie Komisji.

**Głosowanie:** w/s przyjęcia sprawozdania Komisji zawierającego opinię w sprawie projektu Budżetu Miasta Poznania na 2019 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poznania (*lista głosowań stanowi załącznik nr 5 do protokołu*).

„za” – 5      „przeciw” – 0      „wstrzym.się” – 1

**Przewodnicząca KBFPiNW – Małgorzata Dudzic-Biskupska** poinformowała, że treść sprawozdania została przegłosowana w przedstawionej formie. Dodała, że kolejne posiedzenie odbędzie się w dniu 17 grudnia o godz. 14:00. Wobec braku dodatkowych uwag i głosów, podziękowała za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji.

**Przewodnicząca  
Komisji Budżetu, Finansów,  
Przedsiębiorczości i Nadzoru Właścicielskiego RMP**

  
**Małgorzata Dudzic-Biskupska**

Sporządził:  
Bartosz Wojciech BRM  
w dniu 14 grudnia 2018 r.